
 

 
 

1 

 

 

Oggetto: Modifica Commissione di valutazione per l’attribuzione di un assegno di ricerca, tutor 

Prof. Giovanni Sartor 

IL DIRETTORE 

 

VISTA  la L. 240/2010; 

VISTO l’art. 15 del Decreto Legge n. 71 del 31 maggio 2024 col quale è stata prorogata al 

31/12/2024 la possibilità di bandire selezioni per assegni di ricerca; 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 1203 del 13/12/2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO Il Regolamento degli assegni di ricerca di cui alla L. 240/2010 D.R. n. 416 del 

19/04/2011 di Ateneo e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il decreto del Direttore n. 347 del 18/12/2024 col quale si autorizza la pubblicazione 

del bando per l’assegno di ricerca richiesto dal Prof. Giovanni Sartor e si nomina la 

Commissione di valutazione; 

RICHIAMATO il bando rep. 494 prot. 5391 del 19-12-2024 per l’attribuzione di un assegno di ricerca dal 

titolo “Sistemi automatizzati per la moderazione delle fake news: analisi informatico-

giuridica”, responsabile scientifico il Prof. Giovanni Sartor; 

PRESO ATTO che due dei quattro membri della Commissione esaminatrice relativa al sopracitato 

bando di selezione, segnatamente il Prof. Giovanni Sartor e la Prof.ssa Francesca 

Lagioia, sono impossibilitati a prendere parte alla terza e ultima adunanza dei lavori 

per la valutazione dei candidati (colloqui); 

CONSIDERATA la necessità di integrare la composizione della Commissione di valutazione con un 

terzo nominativo; 

CONSIDERATO che non sono previste sedute del Consiglio di Dipartimento in tempo utile; 

 

DECRETA 

ART. 1 

Di nominare il Dott. Pier Giorgio Chiara membro della Commissione di valutazione esaminatrice 

della selezione pubblica per l’attribuzione di un assegno di ricerca dal titolo “Sistemi automatizzati 



 

 
 

2 

 

per la moderazione delle fake news: analisi informatico-giuridica”, responsabile scientifico il Prof. 

Giovanni Sartor (bando rep. 494 prot. 5391 del 19-12-2024). 

 

ART. 2 

La Commissione esaminatrice è così composta: Prof. Giuseppe Contissa, Dott. Federico Galli, Dott. Pier 

Giorgio Chiara. 

 

ART. 3 

Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

 

La Vice Direttrice 

Prof.ssa Chiara Bologna 


		2025-02-11T14:04:46+0000
	Chiara Bologna




